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Giv mig den tro . . .!
Giv mig den tro som övervinner världen, 
som segrar över allting här i tiden, 
den tro, o Gud, som djupt i dig har fäste 
och ovanefter samlar kraft'för striden!

Giv mig den tro som genom täta dimman 
ser solen stråla ifrån Sions höjder, 
den tro som ständigt hjärtats längtan 

ökar 
till himlens rike med dess sälla fröjder.

Giv mig den tro, som ej i döden vacklar, 
som icke sviktar, när allt annat brister; 
giv mig den tro som ej ens då för- 

skräckes 
när jordiskt stöd och jordisk hjälp jag 

mister!

B. Edvin Persson.

utsvävningar, och när nu gärningar av 
ruskigaste slag utövas oeli förnekelsen 
vinner mer och mer rotfäste bland män­
niskorna — må församlingarna då med 
sina ledare och lärare i teten mönstra in 
under den »vita fanan med det röda kor­
set på» för att tåga upp till sina kyrkor 
och bönehus för att bedja.

Må ingen församling vara så fattig, 
att hon på sitt arbetsprogram skulle sak­
na en så viktig punkt som församlingens 
bönemöte! Och när ett sådant bönemöte 
hålles — vilket bör vara regelbundet 
och ledas av församlingens pastor, och, 
när detta i undantagsfall icke låter sig 
göra, av någon annan lämplig person, 
-— då må alla, både gamla och unga ve­
ta, att det angår dem alla lika och söka 
att komma med, komma för att med de­
lat ansvar bedja fram väckelse. Då blir 
också glädjen gemensam, när skördeti­
den kommer. Och kärleken och den and­
liga värmen och hänförelsen trives då i 
församlingen.

Låt oss tänka på församlingarna, de 
små såväl som de stora, med de många 
verksamhetsgrenarna. Det gäller att 
rädda vad som vunnits och att vinna 
mer. Tre ting stå oss till buds och äro 
vår räddning :

1. Bön, endräktig, uthållig bön om 
väckelse.

2. Ett personligt arbete i själavinnan- 
dets tjänst.

3. Ett budskap om synd och nåd 
framburet i den helige Andes kraft.

Utan detta gå vi under, och världen 
kommer att anklaga oss på domens dag.

Sprid Missionsförbundet

Missionsföreståndarevalet.
Det ligger i öppen dag, att valet av 

en man som skall intaga den tjänare­
ställning, det här är fråga om, måste 
inriktas på en broder, vilken i ordets 
fullaste mening är »en man efter Guds 
hjärta».

Och detta måste han vara först och 
sist av allt. Andra egenskaper, huru 
viktiga och nödvändiga de än kunna 
synas vara, få icke undanskjuta denna 
sanning. Vi bortse icke från de egen­
skaper som eljest äro ofrånkomliga, 
men vi få icke heller uppsätta krav på 
sådana som icke ovillkorligen erfordras, 
ty då försvåras problemet, ja, det för- 
ryckes på ett sätt, som kommer att bli 
till skada för den sak det här är frå­
ga om.

Med en man efter Guds hjärta mena 
vi då

1. En, som i alla stycken, av hela 
hjärtat tror på bibeln som Guds ord, 
utan varje reservation, huru oskyldig 
den än skulle synas vara. Ja, en broder, 
som trots allt hån från s. k. teologer 
och intellektuellt betonade kritici vågar 
predika som han tror. Detta oavsett 
vilken sanning han än kommer att stan­
na för.

2. Lika bevandrad och oförskräckt 
måste han vara i liv och förkunnelse, 
när det gäller den helige Andens verk­
lighet och verk. Ja, häri ligger nyckeln 
till ett rätt förstående av skriften för 
övrigt. Det måste krävas att en broder 
som skall representera andliga männi­
skor, själv är andlig i enlighet med 
Paulus betygsättning i Rom. 8:5, »De 
andliga hava sitt sinne vänt till det 
Anden tillhör». Här kan icke den stör­
sta själ utan Ande fylla uppgiften, ty: 
»Den själiska människan- tager icke 
emot vad som hör Guds Ande till.»

Här gäller det alltså att vara upp­
fylld av den helige Ande. Utan detta 
äro vi bortkomna på Andens område, 
och kunna icke förstå de verkligt and­
liga människorna. Detta låg klart för 
den apostoliska församlingen och där­
för togs i allra första hand detta som 
ögonmärke vid utseendet av tjänande 
bröder. Män fyllda av den helige Ande, 
tro och andlig vishet skulle utses och 
inga andra.

Huru skulle det kunna vara annor­
lunda? Världen och satan rusta sig till 
tänderna i denna yttersta tid. Det se 
vi med våra egna ögon redan, och det 
har skriften förberett oss på. Ingen bör 
därföre insöva sig i den föreställningen 
att vi kunna vinna seger och behålla 
fältet med mindre vi utrustas i samma 
tempo ännu mera av kraft från höjden.

Tjänsteställning och examensmeriter 
må ha sitt värde, men här få de icke 
i första hand fälla utslaget. Konsekven­
serna skulle i så fall visa sig mycket 
snart.

3. Till sist vilja vi påpeka ännu en 
ofrånkomlig egenskap hos en komman­
de missionsföreståndare. Det får icke 
vara en som söker att ingiva någon av 
Guds folk en falsk tröst, genom att sä­
ga, att förhållandena på det andliga 
livets område är så bra som möjligt. Då 
skulle han löpa risken att bli lik de 
falska profeterna i Israel. Deras mest 
framträdande drag var det, att de sa­
de: »Allt står väl till.» Medan Guds 
profeter måste blåsa i larmbasunen och 
säga: »Det står illa till.» Detta är icke 
det mest behagliga, men kommer bud­
skapet från Gud då måste det fram­
bäras.

Att icke allt står väl till, det se vi 
alla, och detta påstående kräver inga 
andra bevis än verkligheten själv. Vår­
före den saken är lätt att inse av en 
kommande missionsföreståndare. Men 
vad han vidare behöver är den förmåga 
som en Herrens ängel enligt Hesekiel 
9 : -1 hade fått sig given av Gud, att 
kunna uppfatta de suckande och jäm­
rande själarna i Jerusalem och förstå, 
vad deras suckar trånade efter. Det är 
även av största vikt att kunna hjälpa 
dessa själar fram till den hjälp de be­
höva i denna sin nöd. I den utsträck­
ning detta kan ske skall jubeltonerna 
komma att härligt klinga bland Guds 
folk i stort.

Frågar någon huru vi skola finna 
en man med dessa mått, vilja vi svara: 
Här gäller det om någonsin att gå den 
gamla beprövade bönevägen. Säger icke 
Herren till sitt gamla förbundsfolk i 
Jer. 6 i en tid som i mycket kan likna 
vår : »Frågen efter forntidens stigar, 
frågen vilken väg som är den goda vä­
gen. Men de svarade : »Vi vilja icke 
vandra på den.» Må icke vi svara sam­
maledes.

Vi mena då verklig bön, som upp- 
väekes då vi börja förstå allvaret i att 
allt vårt varande står på spel. Då blir 
det inga vaneböner eller predikstolsbö- 
ner blott. Nej, då blir det bön 
på fullaste allvar. Man beder tills man 
får, och man beder så, att man får 
det man beder om. Men det blir även 
då fråga om gemensam bön i en gemen­
sam nöd.

Så en sak till. När församlingarna 
skola välja ombud till Missionsförbun­
dets generalkonferens nästa år, då böra 
alla dessa som varit med och bedit, 
komma med de förslag på ombud, vilka 
skola vara med och rösta in den kom­
mande missionsföreståndaren, det är en 
sak som man icke får glömma. Gud 
väntar både bön och handling. Hand­
lingen måste baseras på det bönesvar 
Gud givit genom sitt ord och sin Ande 
i bönens umgänge med Gud.

Oscar Mellblom.
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F. A. Boltzius och troshelbrägdagörelsen.
— Av Oscar Lövgren. —■

— I. —

Fyra kilometer från Karlstad, på 
östra sidan om Klarälven, ligger Fred­
rik August Boltzius födelse- och barn­
domshem. Nära Klarälven går här lands­
vägen fram genom Hjärpeta, där den 
märklige mannen föddes den 13 maj 
1836. Hans farfars far var läkare i 
Tyskland. Därifrån inflyttade Boltzius 
farfar till Grava i Värmland och bo­
satte sig där. Fadern hade befattning 
på häradsskrivarekontoret i Karlstad.

I skolan hade Fredrik August ingen 
framgång, ty hans håg och begåvning 
passade ej för studier. Däremot hade 
han en stark kropp, och det berättas, att 
om någon av kamraterna ville ta ett 
nappatag med honom, kunde han med 
lätthet lägga sin motståndare till mar­
ken. Detta gjorde han dock helt för­
siktigt, så att kamraten ej skulle skadas.

Då Fredrik August var 15 år gam­
mal dog fadern, och gården sköttes nu i 
några år av den efterlevande änkan och 
barnen. I längden kunde dock gården ej 
behållas utan måste säljas, och Boltzius 
fick börja arbeta hos andra.

I slutet av 1850-talet nådde den stora 
väckelsen fram till dessa bygder, och 
Boltzius blev omvänd till Gud. Synbar­
ligen hade det dock ej gripit så djupt i 
hans själ, ty någon varaktig frid fick 
han ej. I stället kommo förtvivlade' and­
liga strider. Många gånger var mörkret 
så stort i hans inre, att han försökte taga 
sig själv av daga, men då han skulle 
verkställa den hemska gärningen, var 
det alltid något, som hindrade honom 
därifrån. Det framgår dock ganska tyd­
ligt, att det här ej var fråga enbart om 
troskamp, utan fastmer om en psykisk 
sjukdom.

Omkring fem år varade detta till­
stånd, nämligen till 1865. Han var en 
dag ute i skogen och tänkte som vanligt 
på sin stora hjälplöshet, sin synd och 
skuld. Slutligen kastade han sig ned på 
marken och ropade : »Skall jag, arme 
syndare, bli arvlös både på jorden och 
i himmelen? Nej, Gud är min fader, och 
himlen mitt arv. Till dig, min Frälsare, 
tager jag min tillflykt.» Plötsligt för­
svann hans nedslagenhet, och en över­
väldigande glädje fyllde hans själ. Han 
skyndade hem och berättade för sin mo­
der och en syster, vad han erfarit, men 
de förstodo honom ej, ty de hade då 
icke gjort någon liknande erfarenhet.

Boltzius var till hela sin själsliga 
läggning synnerligen enkel och hade en 
barnslig och orubblig tillit till Gud och 
hans ord. En gång var han ute i skogen 
och vaktade får. Plötsligt upptäckte 
han, att et av fåren försvunnit. Han le­
tade efter det, men utan resultat. Då 

böjde han sina knän vid en stubbe eller 
sten och bad till Gud om hjälp. »Å håcke 
I mej tror eller anne, så sa’ dä bää 
bakom nämsta buske», sade hari, då han 
senare berättade denna händelse.

En tid hade han tjänst hos en patron 
och arbetade i dennes trädgård. Ibland 
fick han då sälja frukt och han kunde 
då tala gott för sina »goa pergamoner». 
Då han fiskade hade han alltid tur. En 
gång fiskade han och en kamrat vid var 
sin öppen vak på Klarälven. Boltzius 
fick snart två vackra lakar medan den 
andre icke fick något alls. Denne sade 
då skämtsamt, att om Boltzius fiskade i 
en källa, skulle han ändå få fisk.. En 
tid gick han på vintrarna omkring i stu­
gorna och köpte järnskrot, ben och 
lump. Var han gick fram vittnade han 
om sin Frälsare.

Sin bibel studerade han flitigt och 
trodde obetingat på densamma. Därvid 
lade han särskilt märke till, vad som sä- 
ges om helbrägdagörelse genom tron. 
Särskilt blev Mark. 16:18 och Jak. 5 : 
14, 15 av stor betydelse för honom. Då 
han en gång år 1877 hade så ont i en fot 
att han ej kunde dra på sig sin stövel 
utan måste bära en sko, som var upp­
skuren ända till tån, kom han att tänka 
på, om ej här Bibelns ord om helbrägda­
görelse skulle kunna få sin tillämpning. 
Han drog beslutsamt av sig skon, lade 
händerna på den sjuka foten och bad 
Gud om ögonblicklig helbrägdagörelse. 
Sedan drog han på sig stöveln och bör­
jade springa. Han hade ej mer någon 
känsla av det onda i foten.

Han hade nu gjort en ny märklig er­
farenhet, som han icke kunde förtiga, 
där han gick fram. Särskilt för de sju­
ka, han påträffade, omtalade han sin 
upplevelse. Snart blev han uppmanad 
att bedja för sådana. Han började med 
mindre åkommor, och resultatet blev 
många gånger gott. Så småningom vå­
gade han också behandla svårare fall. 
Han smorde den sjuke med olja, lade 
händerna på honom och bad. Ryktet om 
hans verksamhet löpte vida omkring, 
och sjuka kommo från olika håll och 
sökte hans bistånd.

Boltzius blev mer och mer upptagen 
med de sjuka, och upprepade gånger 
fick han kallelse att komma och predika 
samt behandla sjuka. Så reste han 1883 
till Dalarna och verkade en tid i Stora 
Tuna m. fl. socknar. Många blevo genom 
hans verksamhet botade från olika sjuk­
domar. Hans verksamhet rönte dock 
motstånd, och ett par gånger blev han 
anhållen av polisen och inspärrad på 
polisstationen, men måste frigivas. Hans 
verksamhet utsträcktes också till Gävle,

F. A. Boltzius.

därifrån han våren 1884 kom till Stock­
holm, varest han verkade mer än ett år 
,i följd. Sedan vistades han i Stockholm 
under vintrarna och under somrarna ha­
de han sin verksamhet förlagd till sin 
hembygd. Både i Stockholm och i Grava 
uppsöktes han av tusentals människor, 
vilka sökte hjälp för de mest olika sjuk­
domar.

Både fattiga och rika tog Boltzius 
gästfritt emot. I Stockholm hyrde han 
vid Rensgatan en stor våning på sex 
rum och kök. Den räckte dock ej till, 
enär många stannade flera veckor, ja 
månader, hos Boltzius. De som kunde 
betalade givetvis för sig, men de fattiga 
fingo bo där gratis, och många gånger 
fingo de också respengar av Boltzius.

I Grava hade han under första tiden 
sin verksamhet förlagd till Rudskogen 
och Botorp samt slutligen i Skåre. Det 
hus, i vilket Boltzius bodde, var över­
fullt av sjuka och i stugorna runt om i 
byn inlogerades sådana. Ibland kunde 
deras antal uppgå till 200 på en gång.

Sista vintern 1909-—10 Boltzius vis­
tades i Stockholm blev han påkörd av 
en bil och blev sedan aldrig fullt åter­
ställd. Sommaren därpå avled han den 
13 juli och ligger begraven på Grava 
kyrkogård.

I ett par tre följande artiklar skola 
vi först göra ett besök hos Boltzius och 
därefter nämna något om hans verksam­
het. Det är dock min avsikt att göra en 
grundligare undersökning av B : s verk­
samhet. För att detta skall bli möjligt, 
ber jag om hjälp av sådana som kommo 
i personlig beröring med Boltzius. I det 
stycket har jag fyra önskemål. 1) Vore 
tacksam erhålla brev (i original eller av-
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Juniorerna och bibel­
skolan.

Med tanke på Svenska Missionsför­
bundets framtid är det väl ingen verk­
samhetsgren, som är så viktig som just 
bibelskolan. Söndagsskolans betydelse 
liar länge varit erkänd, och juniorverk­
samheten blomstrar nu sedan åratal till­
baka i våra församlingar. Men bibelsko­
lan synes i allmänhet föra en tynande 
och undangömd tillvaro. Glädjande un­
dantag finnes naturligtvis, men med 
hänsyn till att denna verksamhetsgren 
ingalunda är ny i våra församlingar, så 
måste dess anspråkslösa plats i försam­
lingsarbetet bero på, att man ej till ful­
lo insett bibelskolans stora betydelse.

Vi ha barnen i våra söndagsskolor och 
lyckas, ganska ofta åtminstone, få in 
dem i juniorföreningarna. Hur ofta har 
det inte visat sig, att de barn vi därifrån 
få in i bibelskolorna, dem få vi också 
behålla i verksamheten, och de kunna 
vid relativt unga år sättas till snart 
sagt vilket arbete, som församlingen vill 
anförtro åt dem. Med andra ord, de äro 
en ovärderlig andlig tillgång för för­
samlingen. Hur går det då med de an­
dra? Är det inte med lätt räknade un­
dantag så, att när de »gått och läst» 
i statskyrkan, så komma de i bästa fall 
med i det statskyrkliga ungdomsarbetet 
en tid framåt, men i de allra flesta fall 
försvinna de i världens vimmel. I båda 
fallen äro de dock förlorade för vår 
verksamhet. Och sorgligt ofta komma de 
snart alldeles utom räckhåll för allt 
kristligt inflytande och gå bort ifrån 
Gud.

Vad kunna vi då göra för att mot­
verka detta? Vi kunna starkare, ivriga­
re och mera målmedvetet än hittills slå 
vakt omkring våra bibelskolor. Vi kun­
na upplysa våra söndagsskolbarn, våra 
juniorer och deras föräldrar om bibel­
skolans betydelse av att vara en fullgod 
ersättning för den statskyrkliga kon­
firmationsundervisningen. Även denna 
är ju frivillig, så att ingen tvingas nu­
mera i vårt land att skicka sina barn 

skrift) från Boltzius. 2) Upplysningar 
av sådana som behandlats av B. Detta 
icke endast från sådana, som blevo bota­
de utan också andra. Här är det fråga 
om, vad den besökande väntade av be­
handlingen, och vad som blev det ome­
delbara och det förblivande resultatet. 
3) Iakttagelser av B : s verksamhet. 4) 
Smådrag ur B:s liv och åskådning en­
ligt vad besökaren hörde av Boltzius och 
såg hos honom. Bidrag sändas till under­
tecknad adr. IIammarö. Jag kan icke 
utlova belöning för eventuella bidrag, 
men skulle mina undersökningar kom- 
ma att utgivas i bokform, skall jag sän­
da ett exemplar av boken till alla som 
lämnat upplysningar av värde.

Från hand till mun.
Mr Muller, grundläggaren av de stora 

barnhemmen i Bristol, omtalade en dag 
för en vän några av de svårigheter, han 
hade att kämpa med för att kunna dag 
för dag förse alla dessa tusentals barn 
med föda. När han hade slutat, sade 
hans vän till honom :

»Du tyckes leva från hand till mun !»
»Ja», svarade mr Muller, »det är min 

mun men Guds hand.»

Guldpiller.
När den store engelske författaren 

Thackeray en gång besökte en sjuk, som 
dessutom var fattig, lämnade han en 
pillerask på bordet, då han avlägsnade 
sig. På den var skrivet de vanliga or­
den : »att tagas ett vid behov». När han 
gått, var den sjuke nyfiken att få se, hu­
ru den nya medicinen såg ut, varför han 
tog av locket och till sin förvåning fann, 
att den innehöll guldmynt. På detta fin­
känsliga sätt gav Thackeray den fattige 
sin gåva.

till statskyrkan. Inte heller någon bor­
gerlig förmån går barnet förlustigt, om 
det går igenom församlingens bibelsko­
la istället för statskyrkans nattvards- 
skola. Ofta är dock predikanten alltför 
finkänslig att mycket vilja tala med 
barnen och deras föräldrar om detta, 
emedan det ju är han som har bibel­
skolan. Det är nog där vi ha att åtmin­
stone delvis söka orsaken till att bibel- 
skoleverksamheten ieke nått samma ut­
veckling, som övriga verksamhetsgrenar 
inom församlingen. Det är därför vi 
söndagsskollärare, juniorledare och alla 
övriga församlingsmedlemmar skola var 
och en på sitt håll göra propaganda för 
bibelskolan. Som en god hjälp i det­
ta arbete har av Svenska Missionsför­
bundet utgivits en traktat om bibelsko­
lan, skriven av juniorsekreterare Wal- 
lin. Den heter Juniorerna och bibelsko­
lan och kostar 2 kronor pr 100 ex. För­
sta sidan prydes av en reproduktion av 
Thorvaldsens Kristusbild i brunt tryck 
liksom hela traktaten för övrigt. Se­
dan följer i dialogform ett litet sam­
tal om bibelskolan. Därefter kommer en 
uppsats om bibelskolan i vilken dess mål 
från juniorernas synpunkt klarlägges. 
Det heter där bl. a. : »Vi leva vårt liv 
på jorden en enda gång. Därför kunna 
vi ej ha rätt att pröva oss fram i alla 
stycken och helt lita till vår egen erfa­
renhet. Vi måste studera levnadskonst 
för att kunna leva väl. Bibeln är den 
bästa läroboken i levnadskonst. Den 
kan lära oss ej endast att dö väl utan 
också och framför allt att leva väl.»

Den lilla traktaten kan säkert bli en 
god hjälp i det målmedvetna arbetet 
för bibelskolans framgång i vårt land.

Berta Karlson.

De unga i arbete.
Den 27 okt. hade en skara juniorer, 

Immanuelskyrkans juniorer, Stockholm, 
samlats vid Centralstationen till en ut­
färd. Trots silande duggregn och en 
höstlig kyla möttes där ett 60-tal ung­
domar. Denna gång gällde det ej att 
glädja och uppmuntra varandra utan 
att med Guds hjälp sprida ljus och. 
glädje åt en liten församling på Upp- 
landsslätten. I abonnerad vagn gick fär­
den till målet, Odensala. Vad var det 
som i dag sporrade oss juniorer till en 
sådan samling? Väl önskade vi att för 
egen räkning få en trevlig dag, men i 
första rummet stod glädjen över att i 
någon mån få sprida välsignelse. Vi bör­
jade vår dag med en enskild andakts­
stund och bön om Guds närvaro och 
sjöngo: »Tryggare kan ingen vara än 
Guds lilla barnaskara». Vännerna där­
ute hade ock ordnat så trevligt för oss, 
och bjödo oss till ett rikt kaffebord. Se­
dan gällde det övning och förberedelse 
till eftermiddagens möte.

Och när klockan var halv tre, kunde 
man ute på vägarna runt om se männi­
skor, cyklar och bilar på väg mot mis­
sionshuset. Våra affischer i Odensala, 
och Märsta hade haft åsyftad verkan. Så 
började mötet med den jublande sån­
gen : »Kom, låtom oss förenas här.» Sång 
av juniorkören, musik av juniorkapellet 
och uppläsning följde sedan, varpå 
stud. M. Buckard talade om synd och 
nåd. På ett fängslande sätt framställdes 
människans ställning till synden, men 
också nådens överflödande rikedom. Så 
följde musik till orgel och flöjt och av 
kapellet, duettsång samt körsång med 
solo. Och medan mörkret föll på över 
slätten där ute, strålade ljuset ur mis­
sionshusets fönster, och därinne kände 
unga och gamla, hur stort det är att 
samlas till gemensamt betänkande av li­
vets högsta frågor, evighetsfrågorna, 
och vi juniorer voro vid mötets slut 
tacksamma, att vi fått verka på detta 
sätt till egen och andras uppbyggelse. 
En gemytlig stämning rådde i vår krets, 
då vi ännu en gång samlades kring kaf­
febordet, och vår glädje förhöjdes ytter­
ligare därav att vårt möte ock givit 
oväntat gott resultat i ekonomiskt hän­
seende åt församlingen på platsen. Da­
gen avslutades så med en enskild an­
daktsstund, och på hemresan sjöngo vi 
med fröjd: »Strid för sanningen.»

Junior.

Predikantkåren.
Pastor Nath. Fredrikssons adr. är nu 

Skolgatan 15, Uppsala.
Tel. 32 63.

Sprid Missionsförbun def !
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»Annu en
Brittiska och Utländska Bibelsällska­

pet i London brukar varje höst utgiva 
under olika titlar en berättelse om säll­
skapets verksamhet under föregående 
år. Så har också skett nu. I år heter bo­
ken Ännu en milstolpe och utgör ej 
blott en berättelse om arbetet det sista 
året utan också en kort översikt över 
verksamheten de sista 25 åren d. v. s. 
sedan 1904, då sällskapet firade sitt 
hundraårsjubileum. Det är en mycket 
intressant och uppbygglig bok, ägnad 
att fylla oss med tacksamhet och glädje. 
Den vittnar om, att trots allt tal om 
stillestånd och tillbakagång, ja, avkrist- 
ning, behöva vi ej stryka den sången 
ur våra sångböcker : »Guds ord går fram 
med makt i världen» eller upphöra att 
sjunga den. Nej den är lika sann ännu 
i dag som någonsin.

När bibelsällskapet bildades 1804 
fanns bibeln eller någon del av den blott 
på en 70 olika språk, 1904 på 614 och 
nu på 886. Under de sista 25 åren har 
således bibeln eller åtmistone nå­
gon del av den för första gån­
gen tryckts på 72 nya språk el­
ler dialekter och av dessa tryck­
te B. U. B. på 240 språk. De första 50 
åren (1804—1854) spriddes i medeltal 
559,000 exemplar och de nästa 50 åren 
(1854—1904) spriddes i medeltal 
3,175,000 och sedan hundraårsjubileet 
1904 i medeltal 9,450,000, vilket är en 
underbar ökning. Under de 125 åren har 
sällskapet spritt omkring 400,000,000 
exemplar.

Taga vi nu i betraktande verksamhe­
ten sista året, så har den varit underbar. 
Den vittnar om en märklig framgång 
och utveckling. Då tryckte B. U. B. de­
lar av bibeln, i de flesta fall ett eller 
flera evangelier, på 8 nya språk, av vil­
ka fyra talas i Afrika, tre i Asien och 
ett på Söderhavsöarna, samt övertagit 
utgivandet på ännu tvenne språk.

År 1928 spridde bibelsällskapet 
11,399,540 exemplar, vilket är omkring 
2,000,000 flera än medeltalet under de 
sista 25 åren. Största antalet har spritts 
genom bibelkolportörer, som äro anställ­
da av sällskapet och påträffas överallt 
i världen. Sedan få de flesta missions- 
sällskap biblar från bibelsällskapet.

Vi vilja nu omnämna spridningen i 
några länder, synnerligen hedniska. I 
brittiska Indien spriddes 1903 694,000 
ex. och 1928 1,330,000, och på Ceylon 
har spridningen nära fyrdubblats under 
•denna tid. I Korea spriddes 1903 28,000 
ex. och 1928 650,000, en underbar ök­
ning. Utvecklingen i Kina, där det va­
rit så oroligt i långa tider, är synner­
ligen märklig. Jubileumsåret spriddes i 
Kina ej fullt en million exemplar, 1928 
utsändes från bibeldepoten i Shanghai 
till missionärer och kolportörer 5,000,000 
ex., vilket är 300,000 flera än året för­

milstolpe.»
ut. Av dessa sattes nära 4,000,000 i hän­
derna på kineser. Vi finna härav, att 
trots oroligheter och inbördes krig står 
ej missionsarbetet stilla i Kina. Nej det 
går fram med makt även där.

Från Kanada meddelas, att bland 
43,000 immigranter, som 1828 landade 
i Halifax, hade 41,500 evangelier utde­
lats på 23 olika språk, i St. John hade 
14,000 evangelier på 32 språk utdelats 
bland 14,000 imigranter, och i Quebec 
utdelades 65,000 bland 78,000 passage­
rare.

I årsberättelsen finna vi många in­
tressanta meddelanden från sällskapets 
mångsidiga verksamhet. Därom nämnes 
flera exempel på svårigheten att över­
sätta bibeln till nya språk på grund av 
att de sakna ord för att uttrycka krist­
na idéer och läror. Tänk vilken svårig­
het för en missionär att översätta Guds 
ord, när det ej finnes något ord för t. ex. 
kärlek, Gud (en enda Gud), fösoning 
o. s. v. En missionär hade en lång tid 
sökt att finna ett ord för uttrycket för­
lita sig på, men utan att finna något 

' som han tyckte sig kunna använda. En 
dag stod han färdig att stiga upp på en 
stege i rummet. En inföding ropade till 
missionären: »Akta dig, den där ste­
gen är ej att lita på.» Han använde där­
vid ett ord, som missionären ej visste 
sig hava hört förr. Han skyndade sig 
att nedteckna det ordet, och det befanns 
vara just det ord han sökt.

Vi få också en levande inblick i kol- 
portörernas arbete och erfarenheter 
bland olika folk, i olika länder och bland 
alla möjliga religionsbekännare, och de 
äro rätt så omväxlande. Ibland bliva de 
väl bemötta, men ej så sällan stöta de 
på bittert motstånd. De bliva ej blott 
hånade och begabbade, utan även mis- 
handlade och slagna, så att det är ett 
under de komma undan med livet. Ja i 
Kina blevo några kolportörer dödade av 
banditer. Men kolportörerna klaga ej, 
nej de äro liksom de första kristna gla­
da över, att de räknas värdiga att lida 
för Jesu namns skull.

C. J. Engvall,

Restur
för kinamissionären G. Tonnér.

Dec. 1 Hälsingborg; 2 Hälsingborg (Ramlö­
sa); 3 Råå; 4 Skönstorp; 5 Kvistofta; 6 
Glumslöv; 7 Landskrona (Borstahusen) ; 8 
Landskrona; 9 Teckomatorp; 10 Barsebäck; 
11 Kävlinge; 12 Furulund; 13 Flädie-Borge- 
by, 14 Lomma; 15 Eslöv.

Kollekter uppbäras tacksamt för Svenska 
Missionsförbundets Kinamission.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Sprid vår egen tidning!
Det är en missionsangelägenßeL

Missionsföreståndare­
valet.

Det förestående viktiga valet inom 
vårt Förbund har framkallat ett liv­
ligt och intresseväckande meningsutby­
te. Frågan är ju också av särskild be­
tydelse för hela Missionsförbundet.

Under diskussionen ha många vikti­
ga synpunkter förts fram, månget gott 
råd lämnats. Det synes dock nedteckna- 
ren av dessa rader, som om en viktig 
sak blivit åsidosatt : Både på predikant­
möten och annorledes har ofta uttalats 
önskan, att missionsföreståndare Nyrén 
måtte kvarstå ännu en tid.

Vår nuvarande föreståndare är en 
fridens man, som tillvunnit sig mis­
sionsfolkets kärlek och förtroende. Må 
vi få behålla honom ännu några år ! 
Stora skaror av Förbundets folk vill 
det. Kanske det också är Guds vilja.

Många hålla före, att Missionsförbun­
det nu står vid ett vägskäl. Det kan 
drivas till en sådan punkt, allt bero­
ende på hur valet utfaller. Om tiden 
ej är mogen för nyval, kan tillräcklig 
enighet ej nås inför ett nytt namn, vå­
gar jag tro, att ett omval skulle samla 
och ena. Väl är det sant, att en sådan 
lösning medför vissa svårigheter av 
rent praktisk art. Men de äro ingalun­
da av någon avgörande betydelse. Vik­
tigare är, att i Förbundets ledning står 
en man, som äger och uppbäres av hela 
missionsfolkets förtroende.

N. Odenvik.

Bed för missionenl

I min Faders hand.
En kristen officer var ute på havet 

i en mycket svår storm tillsammans med 
hustru och barn. Alla passagerarna voro 
storligen förskräckta, endast han var 
lugn. Hans hustru förebrådde honom i 
sin ångest för detta och sade, att han 
åtminstone borde oroas för henne och 
barnen, om han icke frågade efter, huru 
det gick honom själv. Han svarade hen- 
ne ej på detta men närmade sig henne 
om en stund med draget svärd och ett 
bistert uttryck i sitt ansikte, i det han 
riktade svärdets spets mot hennes hjär­
ta. Hon blev ej det minsta rädd utan 
blickade leende upp i hans anlete. »Vad 
är detta», sade han till henne, »är du 
ieke rädd, då ett draget svärd riktas 
mot ditt hjärta?» — »Nej det är jag 
ieke, då jag vet, att det är i dens hand, 
som älskar mig.» — »Skulle jag då vara 
rädd i denna storm», svarade hennes 
man, »då jag vet, att stormen är i min 
Faders hand, och att denne Fader älskar 
mig.»
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Ida Bäckström. Predikantmöte i Göteborg.

Sjuttio år fyller den 18 dennes fru 
Ida Bäckström, maka till pastor Aug. 
N. Bäckström, Stensele.

Med sitt stilla, försynta väsen samt 
sin benägenhet att tänka och tala väl 
om sina medmänniskor förtjänar fru 
B. vitsordet att vara ett mönster för 
en predikanthustru. Också har hon, var­
helst hon och hennes man varit bosatta, 
förskaffat sig aktning och tillgivenhet. 
Städse har hon visat ett varmt, uthål­
ligt intresse för den kristliga verksam­
heten och med iver deltagit i försam­
lingsarbetet. Ofta har hon följt sin man 
på dennes fjällvandringar och biträtt 
honom med vittnesbördet om Guds fräl­
sande nåd.

Födda i Lappland ha de båda makar­
na ägnat sin huvudsakliga kraft åt 
evangelisationsarbetet i denna del av 
vårt land. Fru B har sålunda haft till­
fälle att förskaffa sig en grundlig kän­
nedom om Lapplands befolkning, seder 
och förhållanden. Detta har tagit sig ut­
tryck i en del känsliga, om psykologisk 
blick vittnande skildringar från livet 
där uppe. Hennes skildringar äro sam­
lade i tre böcker, den sista nyss utkom­
men på Sv. Missionsförbundets förlag 
under titeln »Lill-Gummel och andra 
berättelser».

U. L.

Litteratur.
Den kände evangelisten, pastor I. 

Aug. Åström har i dagarna utgivit en 
bok med titeln »I helig kraft». I den- 
samma finnes mycken kraft, och boken 
skall säkert giva läsaren åtskilligt av 
värde. Den som haft tillfälle att höra 
Pastor Åströms förkunnelse skall säkert 
känna igen honom och hans sätt att 
Yäcka människors intresse för evange- 
lium. Boken är värd att läsas.

Fil. mag. Carl Ryde har från engel- 
Skan översatt tvenne i sitt slag värde- 
fulla böcker : Det kristna evangeliet för 
S(inihället av IL A. Mess och Den red­
ige tvivlarens tro av Sheword Eddy. 
Alla dessa böcker äro utgivna på Da- 
Sens Bokförlag, Stockholm.

Th. Lundmark.

Den 29—31 okt. avhöll Älvsborgs- och 
Bohusläns Predikantförbund sitt sed­
vanliga höstmöte i Betlehemskyrkan, 
Göteborg. Mötet var talrikt besökt och 
mycket givande och lärorikt.

Förhandlingarna leddes av distrikts- 
förest. O. Olofsson. Följande bröder häl­
sades välkomna som medlemmar i pre­
dikantförbundet : Artur Johansson, 
Herrljunga, Erik Hermansson, Olofs- 
torp, och Hilmer Bjurö, Trollhättan. 
Förbundets medlemsantal uppgår nu 
till närmare sextio. En medlem har se­
dan förra mötet fått hembud, nemligen 
Efraim Eriksson, Alingsås.

Mötets föreläsare voro pastorerna 
Aug. Rosén, Stockholm och Adolf An­
dersson, Göteborg. Den förre talade först 
över ämnet : »Griper den nutida predi­
kan människorna? Om så icke är, var­
för?» I den rannsakande och givande fö­
reläsningen framhölls vikten av att för- 
kunnaren själv är djupt gripen av det 
budskap han frambär. Skulden till bris­
tande framgång kan dock ej odelat läg­
gas på predikanten. Kristus och hans 
närmaste män voro utomordentligt rus­
tade för sin själavinnande uppgift, men 
blott ett jämförelsevis litet antal motto- 
go evangeliet. Stora skaror av nutidens 
människor synes ha nått gränsen till 
förhärdelse. Oss tillkommer dock att 
städse vara trogna i vår uppgift. Gud 
ensam dominer över resultaten av vårt 
arbete.

I sin andra föreläsning behandlade 
pastor Rosén ämnet : »Vå kallelse». Tal. 
påvisade kallelsens innebörd, höghet och 
ansvar. Kallelsen till lärjungaskap är 
grundvillkor för kallelsen till särskild 
tjänst. För olika tjänster har ock Gud 
givit olika naturliga förutsättningar, 
vilka skola helgas för Herrens tjänst. 
Gud väntar att vår kallelsegärning utfö- 
res i glädje och trohet.

Ämnet för pastor Anderssons föreläs­
ning hade följande lydelse : »Står Sven­
ska Missionsförbundet inför ett väg­
skäl?» I den mycket uppmärksammade 
föreläsningen framdrog tal. en del sak­
förhållanden, som tydligen syntes angiva 
att frågan besvarades jakande. Det 
gäller då, huruvida Förbundet skall allt­
fort såsom hittills förbliva troget vid 
sina bärande grundsatser, vilka visat 
sig så välsignelsebringande under en 
femtioårig missionsgärning, eller om 
Förbundet skall slå in på nya, ödesdig­
ra vägar. Svaret ligger till avgörande i 
församlingarnas händer.

På föredraget följde ett livligt tanke­
utbyte, då de synpunkter, som av förelä­
saren framhållits i stort sett underströ- 
kos.

Programmet upptog en stor mängd 
frågor och samtalsämnen, av vilka föl­
jande upptogos till behandling : »Predi­
kanternas inbördes förhållande till 
varandra»; »Kräver tiden större popu­

larisering av vårt budskap»? »Vilket är 
det starkaste och allmännaste omvändel­
semotivet?» »I vilken mening är Kris­
ti lekamen och blod närvarande i natt­
varden?» »Är vår predikan sådan att 
den motsvarar tidslägets krav?» »Mis­
sionsföreståndarevalet». — I samtalen 
deltogo många talare, och de tankar som 
därvid framkommo, voro klarläggande 
och lärorika.

Det sistnämnda samtalsämnet tilldrog 
sig särskilt intresse. Diskussionen kom 
att röra sig om bästa sättet för valets 
förberedande, och om den föreslagne 
kandidatens lämplighet för befattnin­
gen i fråga. Så gott som samtliga talare 
som hade ordet, gåvo den meningen till­
känna, att ett lyckligare förslag hade 
varit önskvärt, samt befarade inre mot­
sättningar och svårigheter inom Mis­
sionsförbundet, om förslaget skulle för­
verkligas. Då emellertid mötet var av 
den meningen, att den blivande mis- 
sionsföreståndarens inval och gärning 
bör i största möjliga grad vila på för­
samlingarnas enighet i frågan, beslutade 
mötet enhälligt att göra följande förslag 
att tillställas Missionsstyrelsen:

»Älvsborgs- och Bohusläns predikant­
förbund som vid sitt möte i Göteborg 
den 29—31 okt. 1929 diskuterade frå­
gan om det förestående missionsföre- 
ståndarevalet, beslöt därvid göra följan­
de uttalande förslag :

Då val av missionsföreståndare är ett 
av det allra viktigaste som förekommer 
inom Missionsförbundet, och då det vid 
mötet visade sig, att önskad enighet ifrå­
ga om den föreslagna kandidaten icke 
kunde uppnås, men vi äro av den över­
tygelsen, att största möjliga enighet för 
kandidaturen bland missionsfolket är 
nödvändig, föreslår mötet, att Svenska 
Missionsförbundets styrelse går i för­
fattning om att församlingarna sättas i 
tillfälle att få uttala sig om kandidatu­
ren. Detta skulle lämpligen kunna ske på 
så sätt, att frågan remitteras direkt till 
församlingarna eller till distriktsmötena.

Då denna sak i sistnämnda fall näp­
peligen hinner ordnas till instundande 
konferens föreslå vi, att den nuvarande 
missionsf öreståndaren anmodas att kvar­
stå ännu ett år, så att intet förhastande 
sker i denna så viktiga sak. Så långt 
ifrån att ett sådant tillvägagångssätt 
skulle försvaga den blivande missions- 
föreståndarens ställning, skulle det 
fasthellre i hög grad stärka densamma.»

— Vid de offentliga mötena talade 
pastorerna Aug. Rosén, Gunnar Arén, 
Hilmer Bjurö och distriktsförest. O. 
Olofsson. Sång utfördes av Betlehems- 
kyrkans kör och strängmusikförening, 
samt Västkustens predikantkör. Predi­
kantförbundet beslöt att hålla sitt nästa 
möte i Andreaskyrkan i Trollhättan 
nästkommande vår.

E. W—l.
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Från församlingarna.
Predikantinstallation i Betlehemskyr- 

kan i Sundsvall och på Skönsberg. Alltse­
dan pastor Edv. Henriksson förra året avflyt­
tade har Skönsbergskretsen av Sundsvalls 
Brödraförsamling och Mons församling saknat 
ordinarie predikant oeh föreståndare. Verk­
samheten har under tiden till största delen up­
pehållits av lärare G. E. Nordström samt till­
fälliga krafter. Pastor O. R. Bäckman, An- 
derstorp, som på försommaren kallades till 
nämnda befattning och som antog kallelsen, 
inträdde söndagen den 6 okt. i sin uppgift.

Enskilt välkomstsamkväm var lördag af­
ton anordnat av Skönsbergskretsen. Söndags 
förmiddag ägde avskilj ningshögtiden rum i 
Betlehemskyrkan. Efter inledning av pastor 
G. Svensson samt invigningstal av distrikts- 
förest. Nordstrand avskildes pastor Bäckman 
för sin kallelse på sitt nya arbetsfält genom 
bön oeh handpåläggning, varefter B. höll en 
god inträdespredikan över dagens text. Högti­
den avslutades av pastor N. Holmstrand.

Kl. 5 e. m. var offentlig välkomstfest an­
ordnad på Skönsberg, där, utom förut nämn­
da talare, komminister Svedén och pastor 
Bergström medverkade. Pastor B. höll till sist 
ett kort tal och frambar sitt och sin familjs 
tack för välkomnandet. Såväl för- som efter- 
midd. medverkade kören med utmärkt god 
sång. Tillslutningen till samtliga högtider var 
god.

Medelpads Ansgariiförbund har sedan 
något år varit uppdelat i tre kretsar och där­
vid även hållit kretsmöten till stor uppmunt­
ran och rik välsignelse. Som förbundet be­
står såväl av församlingar som ungdomsför­
eningar, bruka vårmötena gå i ungdomens 
tecken och höstmötena i församlingarnas. 
Dessa möten ha en stor betydelse särskilt 
därigenom att de tillgodose det nödvändiga 
behovet av gemenskap församlingarna emel­
lan. Isolering och självtillräcklighet är all­
tid skadlig, men genom dylika besök hos var­
andra, då man både genom samtal och övrigt 
umgänge får lära av varandra, motverkas 
dessa faror. Dessa gemensamma kretsmöten 
äro fördenskull livligt att rekommendera.

Söndagen den 27 okt. höll såväl norra som 
södra kretsarna sina höstmöten, det förra i 
Indal och det senare i Tunadal. I norra kret­
sen var uppslutningen större än någonsin 
förr, och även i södra kretsen samlades man 
från skilda håll mycket talrikt. Mötena upp­
buros av en mäktig och frigjord ande. I norra 
kretsen medverkade pastorerna A. E. Lind­
berg, J. Kullgren, K. E. Blodman och G. 
Berglund, och höll den senare även ett in­
tressant och givande bibelstudium på det en­
skilda mötet över ämnet »Bönen». I södra 
kretsen deltog pastor R. O. Bäckman, vilken 
nyligen inflyttat till provinsen, vidare pasto­
rerna Otto Johansson, G. Svensson, Alb. 
Eriksson och M. Holm samt J. A. Bergman 
och O. P. Lindén, den senare vid en barn­
gudstjänst. Vid det enskilda mötet samtalades 
över ämnet: »Kristustro—kristusefterföljelse», 
inlett av pastor Svensson. Vid de enskilda 
förhandlingarna föreslogs återval av de för­
utvarande kretsföreståndarna J. Kullgren och 
G. Svensson.

Under mötena medverkade sångare ur Fri­
kyrkliga Sångarförbundet på båda platserna 
samt dessutom kretsmusikföreningar. Goda 
missionsoffer upptogos, och med fullsatta bus­
sar, spårvagnar o. dyl. återvände skarorna i 
den sena timmen med förnyad kraft för vä­
gen mot målet.

I västra kretsen kommer höstmötet att hål­
las under november månad.

Ny predikant i Edsbro. Till arbetet på 
sitt nya verksamhetsfält, omfattande Edsbro 
norra, Edsbro södra, Knutby östra och Un- 
unge friförsamlingar, invigdes och välkomna-

A. G. Johansson.
Tisdagen den 22 okt. avled helt has­

tigt i sitt hem i Arbrå sko- och läder­
handlanden Anders Gustaf Johansson i 
sitt 67 : e levnadsår.

Johansson var född i Värmland och 
kom i unga år till Arbrå, där han star­
tade skomakerirörelse. Denna gick fram­
åt och förenades senare med en sko- och 
läderaffär, till vilken affärsgren Jo­
hansson så småningom helt övergick. 
Alltsedan ankomsten till Arbrå har han 
tillhört socknens' missionsförening och 
under många år varit styrelseledamot 
och söndagsskolföreståndare. Han efter­
lämnar minnet av en varmt gudfruktig 
personlighet, en trons oeh fridens man. 
Hans anförvanter, hustru, två söner oeh 
två döttrar, sonhustrur och barnbarn 
miste vid hans bortgång sitt stöd och 
församlingen en av sina pelare, varför 
den sörjande skaran är stor.

Hans jordfästning ägde rum den 29 
okt. i Arbrå missionshus. Efter sång av 
kören samt unison sång höll pastor Emil 
Andersson ett kort tal samt för­
rättade jordfästningen. Dir. E. G. Wen- 
gelin talade sedan å de närmaste anför­
vanternas samt egna vägnar, folkskollä­
rare G. Näsström å söndagsskolans och 
åkare Joh. Persson å församlingens.

Värdig var denna broders levnads- 
gärning, värdig blev också hans grifte- 
färd.

E. E—ll.

des den 20 oktober pastor Ernst Karlsson. 
Högtiden firades i Lunds missionshus.

Lördagskvällen hölls enskilt samkväm.
Som talare under söndagens möten medver­

kade Edsbro norra friförsamlings ordf, oeh 
förest. Aug. Söderlund, missionslärare J. Hell­
ström, predikant Anton Johnsson oeh pastor 
Karlsson, varjämte solosång av fröken Hill- 
bom, Svartnö, förekom.

Varma välkomsthälsningar uttalades till 
den nye herden och läraren, som uttryckte 
sin önskan och bön om att bli till välsignelse 
på den nya platsen.

Pastor Karlssons nya adress är predikant­
bostaden, Lund, Edsbro, med telefonnummer 
Edsbro 19.

+
Maria Strandberg.
Fru Maria Strandberg, medlem av 

Östra Värmskogs missionsförsamling 
fick uppbrottsorder den 17 okt. endast 
59 år gammal. Hon har sedan 40 år till­
baka tillhört församlingen och var där 
en verksam medlem. Hennes hem var 
ett missionshem, där Herrens vittnen 
funnit vila och förståelse. Den 26 okt. 
vigdes hon till griftero å Värmskogs 
kyrkogård följd av släkt, vänner och 
församlingsmedlemmar. Pastor Ansgar 
förrättade jordfästningen och talade 
tröstens ord till den sörjande maken 
och barnen. En rik blomstergärd hade 
ägnats den avlidna.

Frid över deras minne.

— Måndagen den 14 okt. hölls i Spillers- 
boda missionskyrka, Frötuna, ett talrikt be­
sökt avskedssamkväm för pastor Karlsson 
med familj under ledning av förre distrikts- 
förest. L. W. Nordqvist.

Mötets ledare framförde ett varmt tack till 
pastor Karlsson med familj för de 71/2 år 
denne troget arbetat inom Frötuna friför­
samling och för hans energiska arbete un­
der byggandet av den nya missionskyrkan.

Tillfällig ledare blir nu evangelisten Gott­
frid Jansson från Hallstavik.

A—t.

Gemensamt kretsmöte för Nedre Älv­
dals krets av Värmlands Ansgariif. och W. 
D. U. hölls i Hagfors den 27 oktober. Mötet 
började på förmiddagen med predikan, samt 
fortsatte kl. 2,30 e. m. med enskilt möte för 
ombud och övriga troende och kl. 4,30 e. m- 
offentligt möte. Goda och anderika predik­
ningar höllos av pastorerna Arv. Liljestrand, 
Joel Lundh, E- Backelin, lärare Gösta Lind­
qvist och valsmästare A. H. Göthberg. Hag­
fors blandade kör medverkade med god sång. 
På det enskilda mötet beslöts bl. a. att sam­
manslå kretsmötena för W. A. F. och W. D. 
U. Nästa år hålles kretsmöten i april och 
oktober, samt ett större sommarmöte i juni. 
Ett livligt samtal föranledde frågan: »I vil­
ken ställning står den troende ungdomen till 
den kristna församlingen?» Ett steg i rätt 
riktning att nå mera förståelse mellan gamla 
och unga var den beslutade sammanslagnin­
gen av de båda kretsarnas möten. En fridens 
och kärlekens ande vilade över mötet. Talrik 
var skaran av deltagare.

E. B—n.

Västkustens ungdomsskola, Ljungskile, 
började i torsdags sitt sjunde läsår. Häls­
ningstal hölls av skolans rektor över ämnet: 
Personlighetsdaning. 62 elever vunno inträde 
i folkhögskole- och handelsavdelningarna, vil­
ket gör, att skolans samlade elevantal nu är 
90, det största antalet lärjungar, skolan haft 
någon hösttermin.

Till handelslärare har utsetts A. Hellsten 
samt till vikarierande skolkökslärarinna Gla­
dys Hoodenpyle-Sölvén. Som timlärare under 
höstterminen tjänstgör folkskollärare G. Hel- 
lerstedt.

Vid öppningshögtidligheten medverkade lä- 
rarekören med sång.

En yngling från Estland har beretts plats 
genom hjälp av Riksföreningens för svensk­
hetens bevarande i utlandet samt skolans sty­
relse. Ännu en estlänning väntas till skolan 1 
den husmoderskurs, som börjar 10 jan.



Missionsförbundet. 733

+
S. Andersson.

F. d. lantbrukaren S. Andersson, Brod- 
derud, inbärgades den 13 okt. som en 
mogen kärve i den himmelska ladan. 
Född i Naum i närheten av Vara år 
1844, var han då nyss fyllda 85 år. Sin 
mesta tid har han bott i Forshem, var­
ifrån han år 1900 flyttade till Brodde­
rud i närheten av Mariestad.

Med honom bortgick icke blott en syn­
nerligen driftig lantbrukare och en i 
allmänna värv anlitad person utan även 
en helgjuten och verksam kristen, en 
verklig gudsmänniska. Hans oskrymta­
de gudsfruktan och varma tro var up­
penbar för alla, som han kom i beröring 
med. Som han lärde så levde han ock.

Inom den fria missionsverksamheten 
nedlade han under en lång följd av år 
ett välsignelsebringande och osjälviskt 
•arbete, först i Forshem och sedan i Hass­
le. Under ej mindre än 27 år var han 
ordförande i Hassle missionsförsamling. 
Allt det arbete han här nedlade visade 
huru Guds rikes sak var hans hjärtesak. 
För inre och yttre missionen var hans 
hjärta varmt. Herrens vittnen i hem- 
■och hednaland fingo av honom och i 
hans hem röna varm kärlek och broder­
lig omtanke. En av sina egna söner fick 
han ock offra på hednamissionens alta­
re. Men det offret var icke för svårt, 
tvärtom var det hans livs glädje att få 
•offra sig själv och sitt för Herren.

Begravningen ägde rum den 22 okt. 
En stor skara hade då mött upp, och 
det märktes hur stor saknaden var efter 
honom. Barnens tack frambars av äldste 
■sonen, kinamissionär Rikard Anders­
son, Vintrosa.

»De rättfärdigas stig är lik grynin­
gens ljus, som växer i klarhet, till dess 
■dagen når sin höjd.»

J. T.

Nässjö-konferensen
för det andliga livets fördjupande hålles i 
Missionskyrkan, Nässjö, den 19—21 nov. med 
början den 19 kl. 11 f. m. Talare: Prins O. 
Bernadotte, rektor Joh. Rinman, past. Fritz 
Peterson, missionssekr. C. G. Lundin, red. 
■Joh. Gustafsson, kontraktsprosten E. Björk, 
past. K. Abrahamsson och Göte Bergsten. 

Gemensamma måltider för 3 kr. pr dag. Logi : 
Enskilt rum 2 kr., delat rum 1: 50. Deltagare- 
kort för hela konferensen 2 kr., enskilt möte 
50 öre. Konferensbyrån, Smålands Dagblad, 
Nässjö, tillhandahåller deltagarekort i för- 
väg oeh lämnar behövliga upplysningar rö- 
rande konferensen.

Sprid god litteratur!
Det är en stor och fruktbärande

missionsuppgift.

Jenny Johansson.
En av Remmene missionsförsam­

lings verksammaste medlemmar, fröken 
Jenny Johansson, Slätteryd, avsomnade 
i tron på sin Frälsare den 9 okt. i sitt 
47 levnadsår. Hon har allt sedan barn­
domstiden varit avgjord för Herren och 
hans rikssak. Det är ett verksamt liv 
som avslutats. I två perioder har hon 
sammanlagt varit 16 år i Amerika, där 
hon tillhört Frikyrkan i Summerdale, 
Chicago. Inom vår församling vann hon 
stort förtroende genom sitt kristliga liv 
och sitt varma intresse för missionen 
och har tillhört församlingens styrelse 
samt söndagsskollärarekåren sedan 1924. 
Även uti ungdomsföreningens arbete tog 
hon verksamt del.

Begravningsakten ägde rum i mis­
sionshuset söndagen den 20 okt. Jord­
fästningen förrättades av församlingens 
pastor, Henning Zetterlund. Sång av 
kören utfördes och till den avlidnas 
minne författade verser upplästes av 
fröken Alfhild Carlsson.

Vi tacka Gud för att vår syster har 
segrat och vunnit samt gått för att mot­
taga lönen för sitt arbete och sin vand­
ring i tron. Hon var en bönens männi­
ska, som bar nöd i sitt hjärta för sina 
medmänniskors frälsning.

Frid vare över hennes ljusa minne !
C. Halén.

Redovisning.
Utan angivet ändamål.

Juli 1929.
Sven Eriksson, Oxåsen, Strömsbacka, 10 : — ; 

Halmstads mfg gm Ewert 50:—; Luleå förs, 
gm Löfgren 180: —; Algutsboda mfg gm An­
dersson 11:90; Södra Ljusterö mfg gm 
Bohman 30: —; Tackoffer på 70-årsdagen av 
Edla Johansson, Mogärde, Vetlanda, 50: —; 
Frykeruds förs, gm Olsson 130:—: Ekebergs 
förs, gm Johansson 16:26; Stömne förs, gm 
Edström 66:2'1; Lidingö mfg gm Lewin 
30: —; Hestra mfg gm Spånberg 37: 78; Ax­
valls mfg gm Johansson 94 : 45 ; J. Fors, 
Uppsala, 10:—; Järstorps mfg gm Magnus­
son 50:—; Djurshytte mfg gm Karlsson 
100:—; Lohärads förs, gm Eriksson 21:40; 
Valla mfg. Svanhals, gm Carlsson 28: 75;

Olof Grahn.
Hemmansägaren Olof Grahn, medlem 

av Östra Värmskogs missionsförsam­
ling har gått in i vilan.

G. har gjort sig älskad och värderad 
av sin omgivning för sitt gudfruktiga 
liv och sin redliga vandel. Född i Gill- 
berga år 1869 kom han i unga år till 
sann tro på Gud och har sedan dess 
deltagit i den kristna verksamheten 
med nit och uthållighet. Sålunda har 
han sedan flera år tillbaka varit för­
samlings- och söndagsskolföreståndare 
och en tid juniorledare. Största intres­
set hade dock G. för söndagskolan och 
han var av sina söndagsskolbarn hjärt­
ligt avhållen. — Onsdagen den 30 okt. 
fördes hans stoft till Värmskogs kyrko­
gård. Samling skedde i Krokseruds mis­
sionshus, där en stor skara förs.-med- 
lemmar, släkt och vänner mött upp. 
Jordfästningen förrättades av distrikts- 
förest. Genander.

På kvällen hölls en minnesgudstjänst 
i missionshuset. De anhörigas tack 
framfördes av den avlidnes son pastor 
Einar Grahn från Väster-Färnebo.

Askeby mfg gm Jarl 100:—; Surte förs. 
40: 04; St. Mellösa mfg gm Larsson 22: 85; 
Onämnd, Navestabro, gm Hallén, 50: —; Äl- 
meboda gm Sjösten 14: 50; G. E. Andersson, 
Hallstavik, 10:—; Fölene mfg gm Floberg 
10:-—; Anna Kristina Andreasson, Vårgårda 
gm Ahldrén 1,000: —; Karl Olsson, Angerum, 
Torskors, 30: —; Efter Kerstin Lindén, Kum- 
laby, Visingsö, 100: —; Ovanåkers mfg gm 
Åkersten 4:—; Marma-Myssje mfg gm Lind­
blad 50: —; Tumba förs, gm Tärngren 23: 86; 
Kristinehamns förs, gm Hållman 376: 35 ; 
Isak Larsson, Högbo, 100: ■—; Malmö Sa- 
lemsförs. gm Göransson 63:79; Norraham­
mars mfg gm Ekdahl 58: 21; Ch. Andersson, 
Sthlm, 5:—; A. Eriksson, Holm, Tärnsjö, 
100:—; E. Magnusson, Svanstein, 50:—; 
Karlskoga mfg gm Dahlin 14: 57; Njutångers 
förs, gm Söderström 79:—; Vilma Anders­
son, Åtorp, Hynboholm, 10:—; Bankeryds 
förs, gm Björkman 125: —; By norra o. södra 
mfg gm Eriksson 111:68; O. Härenstam. 
Halmstad, 5:—; Vånga o. Möne mfg gm 
Larsson 106: 63 ; Tystberga mfg gm Carlsson 
10: 33; Älvängens mfg gm Karlsson 70: —; 
Tannö gm Nyréh 21:— ; Österfärnebo mfg 
gm Wiberg 58 : —; Mofalla förs, gm Anders­
son 25: —; Hammarö mfg gm Olsson 45: 49; 
Valla mfg gm Ericsson 72: —; Bankeryds 
mfg gm Strengberg 11 : —; Brunskogs mfg gm 
Ringh 401:75; Lekeryds östra mfg gm 
Svensson 100:—; Gästriklands Ansgariif. 
möte i Sandviken gm Kullgren 166: 12 ; Tes­
tamente efter C. G. och Johanna. Fredrika Pe­
tersson, Stockholm, gm Grönkvist 5,557: 49.

Yttre missionen.
Juli 1929.

Ö. Ulleruds förs, gm Karlsson 50: —; Göt- 
lunda mfgs juniorer gm Svensson 50:—; 
Kilsmo mfg gm Karlsson 200: —; Agnes Sö­
derberg, Västerås, 10:—; Testamente efter 
August Börjesson, Uppsala, gm P. J. Petters­
son 2,000: —; Hilda Klinga, Gävle, 30: —; 
Efter Britta Eriksson, Boda, Klässbol, 200 :—; 
Mölndals förs, gm Karlson 29: 74; Karl
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Fransson, Motala, 25:—; Djura mfg gm 
Mattsson 60:—; Berta Andersson och Anna 
Bengtsson, Billesholms gruva, 10 :—; Ida 
Nilsson, Tingsmåla, Tingsryd, 1,500:—; 
Britta Ullström, Ö, Ullerud, Glava, gm Jo­
hansson 10,000: —; Pålhults mfg gm Nils­
son 30: —; Onämnd i Hamrånge gm II. Karl­
son 100:—; Josefina Ek, Husnäs, Karlstorp, 
100:—; Harsnäs mfg gm Karlsson 15:—; 
Björkö mfg gm Hultmark 54: 47; Efter Ka­
rin Eskilsson, Sysslebäck, gm M. Eriksson 
1,200:—; Sofia Ekholm, Lidköping, gm 
Hemberg 300:—; Hablingbo gm Fogelgren 
30: 12; O. Östlund, Gunnarskog, gm Nyrén 
10:—; Onämnd, Edsleskog, gm L. Björk 
1,000: —; Östervåla mfg gm Buckard 333: 46; 
Rättviks förs. o. sönd. gm Johansson 110: 58; 
Oskarshamns mfg gm Svensson 40:—; 
Onämn, Djura, 50: —; Films norra förs, gm 
Berggren 7:25; I st. f. kransar till syster A. 
Söderholms bår, Nordingrå, gm Sjödin 39 : 90 ; 
Katterums mfg gm Karlsson 100: —; Harbo 
mfg gm Larsson 13:—; Odensala förs, gm 
Anna Markusson 62:—; Gärdsjö mfg gm 
Rundqvist 11:80; Kalvsunds mfg gm Wijk 
27:10; Anders Nilsson, Knutstorp, Djurröd, 
10O:—; Syster Anna Svensson, Svartorp, 
10:—; Testamente efter Edla Eriksson, 
Strängnäs, gm Rothstein 1,000:—; Testamen­
te efter Moss Erik Vilhelm Johansson, Lan­
da, St. Skedvi, gm Ericsson 5,000: —; Mis­
sionsvänner i By 90:—; Okänd 100:—; Un- 
denäs gm H Carlsson 52: 81; St. Åby mfg 
gm Larsson 2'0:—; Pålsboda förs, gm Nils­
son 63: 50; Tabergs mfg gm Svensson 200: — ; 
N. P. Samuelsson, Edshult, gm Karl Nilsson 
175:—; Onämnd gm Carl Larsson Österåker, 
50:—; Ett guldband gm Maria Holmström, 
Sthlm; Karolina Davidsson gm Knut Johans- 
son, Vist Brag., Ulricehamn, 5:—; Sunne 
mfg gm Lindström 130:10; Gustavsbergs förs, 
gm Hedblom 49: 18; Envikens mfg gm Eriks­
son .30:—; Alfr. Olsson, Vårgårda, gm 
Brandt 50:—; Josef Johansson, Hasta, Göt- 
lunda, 150:—; Åtvidabergs mfg gm Petters­
son 59: —; Fogdö mfg gm Fagerberg 38: 72; 
Gärdsjö mfg gm Hansson 19: 35; M:, Sunne, 
12: —; Roslagsbro mfg gm Jansson 128: 50.

Syskon i Västerås!
Finnes någon som kan hjälpa eller rekom­

mendera en troende familj på 3 personer till 
rum och kök nu eller framdeles, då vägen till 
arbetet är en mil. Tacksam för svar till G. 
W. Lundkvist, Lycksta, Tillherga.

bekämpa snabbt och säkert
Huvudvärk I Nervsmärtor
Gikt | Ischias
Reumatism Förkylning
Skada ej Eder hälsa med tvivelaktiga 
medel. Över 5000 läkare och professorer 
rekommendera TOGAL. Finnes à apo­
teken till Kr. 2: 40. och o: 85 pr glas.

Efterfråga
— vid köp av skodon — 

märket

Nya uppbyggelse- 
och missionsböcker 
IIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIItllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllUlIlllH

Evighetsliv och 
uppståndelsetro

Av prof. CARL STANGE 
Övers, fr. tyskan av Carl Rydhe.

Pris häft. 2:—; klotb. 3:50.

>Sällan har jag läst något mera 
gediget-------.»

Fritz P —n i Sanningsvittnet.

En kristen enligt 
bergspredikan

Av lektor CARL OLSSON

Pris häft. 2:—; klotb. 3:50.

»— — fylld av värmande guds­
fruktan och lyftande kunskap.»

R. Fur i Jönk. Läns Tidning.

Missionen i Kongo.
Juli 1929.

E. Lundqvist, Malmö, 37: 50 för lärare och 
flicka; Ruds ufgs juniorf. gm Olsson 50: — 
för gosse; Tidafors ufg gm Persson 60: — för 
gosse; Liljeholmen gm Aug. Jansson 30: 33; 
Sv. Svärd, Malmö, 50:— för lärare; Signe 
Jansson, Boxholm, 25: —; Ruth Magnusson, 
Järnforsen, 25: — för gosse; Vankiva mfg 
gm Thylander 50: — för gosse; Onämnd gm I. 
Rydén, Härads, 25:—; Norra Vi mfgs ufg 
gm Karlsson 50: — för lärare; Andreaskyr- 
kan, Sthlm, gm Johnson 139: 71; Nässjö förs, 
ufg gm Lundqvist 14: 71; S. M. U: are, Stock- 
holm, 1,000:— till missionärs underhåll; M. 
S., Stockholm, 1,000: —; Östersund 112: 65 
och Hedemora 30:— gm Palmær; Axvalls 
mfg gm Johanson 50:— för gosse; Onämnd, 
Vrigstad, 50:— för flicka; Filip Bergman, 
Ockelbo, 50: — för gosse; Klysna juniorf. 
gm Johansson 2’5:— för gosse; Vänner i An- 
derstorp gm C. A. Johansson 26:50 för lä­
rare; Hulda Häger, Gävle, 10:—; Funbo ufg 
gm Jonsson 50: —; Karl Sjöqvist, Huskvarna, 
50: — för gosse; Hånsjö juniorf. gm Finne 
50: — för gosse; Stanbäcks och Baskarps mfg 
gm Hellkvist 50: — till gosse; Agnes Johans-

ty detta märke tillförsäkrar 
Eder hög kvalitet till lågt pris.

Tillverkas av

Knislinge Skofabriks A.B.
— Vanås. —

son, Nävesta, Sköllersta, 110: — för 2 gos­
sar; Maria Lövgren, Eken, Örebro, 100: — till 
lärare gm Persson; Kävlinge sönd. gm Mag­
nusson 50:— för gosse; Gm D. Lundkvist 
från Gottländska missionsförb. 175:—, 
Onämnd, Stånga 50: —, Vänge 6: 50, Mäster- 
by 13: 60, Hogrän 13: 26, s: a 258: 36: Ker­
stin Persson, Tyringe, 15: —; Amanda Pet­
tersson, Sthlm, gm Arwén, 50 : — till flicka ; 
Föreningen Fyrväpplingen, Charlottenlund, 
Göteborg, gm Jakobsson 100:— för ev. och 
flicka; Thea Stein, Sthlm, 25:—• för därare;

(Forts.)

Vackra emaljsmycken med religiösa emblem.
Brosch med den Helige Andes symbol, duvan, och kors med Kristussymbolen, fisken. 

BEGÄR PROSPEKT.

— —A — — — t — o Kungsgatan 17, STOCKHOLM 1.DEAKOC DL —9 Telefon : Namnanrop »Sporrongs»

Islam på nyavägar
Av BASIL MATHEWS
Övers, från engelskan av 

Ellen Söderström

Pris häft. 3: — ; klotb. 4: 50.

»Förlaget är att gratulera till 
detta utmärkta förvärv.»

E. Rimmerfors i Ungdomsvännen.

Fås i bokhandeln eller direkt frän

Svenska 
Missionsförbundets Förlag, 

Stockholm C.
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Välkänd ocfi efterlängtad i tusentals hem är numera

Goda ock nyttiga

B erätt elseLöcker

e 120—=p

Ester V inge 
Av Anna Lindgren.

Pris häft. kr. 2: 75.

Ur pressens omdöme:

»En synnerligen angenäm bekantskap.»
Falu Läns Tidning.

»Ester IPinges levnadssaga har något alt 
säga den mera försigkomna ungdomen.»

Red. Ragnar Tomson i Sanningsvittnet.

Tvingan de M akter
Av O. Terning.

Pris häft. kr. 2: —, klotb. kr. 3: 50.

» — en ungdomsbok värd all spridas och 
läsas.»
Hovpred. Paul Nilsson i Västg. Korresp.

»Denna bok med dess ,höga och rena in­
nehåll och klara lidssyn borde läsas av alla 
unga. Alånga revor i karaktären skulle då 
kunna förebyggas.»

E. L. K. i Gotlands-Posten

e
Lill-Gunnel 

och andra berättelser

Av Ida Bäckölröm.

Pris häft. 90 öre.

»Goda och lärorika berättelser.»
Red. Th. Anderson.

»— en till ansvarskänsla och kärlek gent 
emot de lidande manande bok.»

Fil. mag. Aug. Keijer i Ungdomsvännen.

Fås i bokhandeln eller direkt från

Svenska 

Missionsförbundets Förlag 

Stockholm.

JULKALENDERN

redigerad av missionssekr. J. E. Lundahl.

Årets publikation bjuder på följande omväxlande och intressanta innehåll: 

Stor-Olle. Av J. A. For^Lund.Julbetraktelser. Av J. Nyrén.

Vad betyder bibeln för Eder?
Uttalanden av ledamöter av Svenska 
Missionsförbundets styrelse.

Från Missionsskolan under året 
utgångna elever. Fotografier 
och biografiska uppgifter.

Eldsprovet. Betraktelse av Frank. 
Al ang A.

Den heliga elden. Poem av Vik­
tor Alyrén.

Korsets väg. Poem av Ragnar 
Tonuon.

Missionsskildringar. Av dir G. 
Palmær och Georg Roherntz.

Minnen från revolutionstiden i
Kina. Av G. Tonner. Vittnen. Av G. Blomberg.

Kalendern är som vanligt rikt illustrerad.
Pris kart. kr. 2: 50, klotb. kr. 3: —.

Erhålles i bokhandeln eller direkt från

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG 
STOCKHOLM C.

För endast 85 Öre erhålles

Svenska Morgonbladet
Upplaga A. Morgonupplagan (Stockholmsupplagan)

för hela December månad==============-=====-==-=------=====================  !■■ I

oc h för 7 5 O T e
Upplaga C. Dagupplagan (Dagl. landsortsupplagan).

(Vanliga priset; kr. 1:85, resp. kr. 1:50.)

Gratis medföljer dessutom söndagsbilagan varje vecka 
samt Svenska Morgonbladets juInu mmer Morgonstjärnan.

Genom denna billighetsprenumeration sättes var och en, 
som ännu icke är prenumerant, i tillfälle att lära känna

Svenska Morgonbladet
Prenumerera genast å närmaste postanstalt!

Denna billighetsprenumeration gäller endast vid post­
prenumeration; ej för Stockholm.

En nämndemansson. Av Joh. 
Gu.ilafåAon.

Prärieherden. Av Adolph.

När Hansson fick släktkänslan 
ater. Skildring ur sjömanslivet av 
Simon PelteriAon.

När läseriet kom till svensk­
norska gränsbygden. Av Viklor 
Alyrén.

Vid den judiska begravnings­
platsen i Jerusalem. Av A. 
JFalder.

Minnesteckningar över fru Skarp, 
C. J. Lindström, J. Bodén och 
J. Harnell.



736 Missionsförbundet.

Vackra,pigga och värdefulla
heter det i pressen om jultidningarna 

VINTERNY OCH HEM HEM 
KRING GRANEN OCH BRASAN

BARNENS JULAFTON och BARNENS JJUL
Ur tidningarnas

VINTERNY:
Så älskar Gud. Julbetraktelse av teol. och fil. 

kand. DariS Hedegård.
Katolsk och protestantisk fromhet. Av pro- 

fessor Edvard Lehmann.
En ensam väg. Poem av Ragnar Tom^on.
Från släkte till släkte. Skiss av redaktör Joh.

Guötaföåon.
Gnistan i natten. Poem av Karl Johan Rådström.
Ljusa barndomsminnen. Berättade av med. 

d:r G. Palmær, riksdagsman Sv. Bengtd^on, 
missionsföreståndare J. Nyrén, överste E. Me- 
lander, pastor Fritz Peterson, fil. d:r Karl Fried 
och redaktör Carl Boberg.

Aforismer. Av Ivan Oljelund.
Ett ryskt julminne. Av JKilh. Sarwe.
I decembertid. Poem av Gudtaf zidtröm.
En kämpagestalt. Skiss av Annie Berglund.

Pris kr. 1:75.

KRING GRANEN
Vad väntar du på? Julbetraktelse av Arthur 

IKallin.
Jul. Dikt av Ragnar Tomdon.
Storhet. Berättelse av Anna 0lander.
Karl-Axels seger. Skiss av 0. Terning.

Pris

BARNENS JULAFTON:
En julgåva. Dikt av Auda Alm-ErAddon.

Stjärnorna. Julbetraktelse av H. B—d.

Julslanten. Serie i färgtryck av Stina Broomé.
Text av Ella.

Undrens tid. Berättelse av Eivor.

Sommar och vinter. Färgsidor av Stina Broomé.
Bara en liten fläck. Berättelse av Af aria

Olofddon.
Liljekonvaljerna. Saga av Ebba Stråhle.

innehåll:

HEM HEM:
Julglädje och evighetshunger. Av Jodej Roth.

Finnbröderna. En ödemarksberättelse. Av 
KA tor Afyrén.

Morgongryning. Dikt av J. E. Nordendahl.

Med evangelium på Folkets Hus. Av David 
Hedegård.

En vildmarksprofet. Dikt av Kiktor Afyrén. 

Ur en väns ungdomsminnen. Av Ellen Yngve. 

På filmfärd till skogsfolket. Av jodejÖhrneman. 
Olika ödeslotter. Av John Tornquidt.
Mose-herden. Dikt av Johan Skog. 
Predikare i Kongo. Av G. Palmær. 
Den gamla gården. Poem av Felix Bonde. 
När Smed-Kalle hamrade jultoner. Av Adolph. 
”Davidsharpan i Norden”. Av Carl Dymling.

Pris kr. 1:10.

OCH BRASAN:
Sparvsång i julkärven. Dikt av Johan Gud- 

tafddon.

Björndansen. Berättelse av Nina Afoe-Leganger. 

En julresa. Av Bengt Nylund.

55 öre.

BARNENS JUL:
Fridsfurstens rike. Betraktelse av Erndt 

Björklid.
En gosses gåva. Berättelse av Georg BäckdtrÖm. 
Vad skall jag bli, när jag blir stor. Serie i 

färg av Afärlha von Podt.
Farfars fiol. Berättelse av Afaria Olof ddon.
För mors skull. Berättelse av Auda Ahn- 

Erikddon.
Lill-Jonas julgran. Berättelse av Elin Nordin. 
Den klaraste stjärnan. Dikt av Æaria Olofddon.

Pris 35 öre. Pris 40 öre.

Samtliga publikationer äro rikt' illustrerade av kända konstnärer. 

KÖP och LÄS och SPRID dessa våra egna publikationer!

Upplysningar angående rabattvillkor m. m. fås på begäran från 

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG, Stockholm C.

Stockholm 1929. Kungl. Hovboktryckeriet Iduns Trycken-A.-B




